
1 

 

Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 
 
 
Statutární město D ě č í n  

 
U S N E S E N Í  

 
z 10. zasedání zastupitelstva města, které se konalo 12.12.2019 

ve Společenském domě Střelnice v Děčíně I 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 01 01 
Zastupitelstvo města 
 
u r č u j e  
 
ověřovateli zápisu Mgr. Milana Rosenkrance a doc. Dr. Václava Šenkýře, CSc. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 01 02 
Zastupitelstvo města 
 
v o l í  
 
návrhovou komisi ve složení:  Předseda:  Ing. Pavel Herites 

Členové:  Mgr. Jan Šmíd  
 Mgr. Ivana Poschová 

 
 

Usnesení č. ZM 19 10 02 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh programu na 10. zasedání Zastupitelstva města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravený program 10. zasedání Zastupitelstva města Děčín v rozsahu zveřejněném na úřední 
desce. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 04 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, o místním 
poplatku ze psů a 
 
v y d á v á  
 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 s účinností od 1. ledna 2020. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 04 04 
Zastupitelstvo města projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 6/2019, o evidenci trvale 
označených psů a jejich chovatelů a 
 
v y d á v á  
 
obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 s účinností dnem 1. ledna 2020. 
 
 



2 

 

Usnesení č. ZM 19 10 05 01 
Zastupitelstvo města projednalo dodatek č. 9 ke zřizovací listině Mateřské školy Děčín II, 
Riegrova 454/12, příspěvková organizace a 
 
s c h v a l u j e  
 
dodatek č. 9 ke zřizovací listině Mateřské školy Děčín II, Riegrova 454/12, příspěvková 
organizace. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 02 
Zastupitelstvo města 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis č. 3/2019 z jednání Osadního výboru Dolní Žleb ze dne 02.11.2019. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 03 
Zastupitelstvo města projednalo Zápis č. 9/2019 ze zasedání finančního výboru ZM ze dne 
25.11.2019 a tento 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 04 
Zastupitelstvo města projednalo žádost pana M. Z. o prominutí pohledávky a 
 
r o z h o d l o  
 
o prominutí části pohledávky za panem M. Z. za poplatek z prodlení, vzniklý při placení 
nájemného za byt v ul. V Sídlišti 385, Děčín XXXII ve výši 219.541,00 Kč, a to o snížení 
na částku 33.272,30 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 05 
Zastupitelstvo města projednalo žádost paní I. F. o prominutí pohledávky a 
 
r o z h o d l o  
 
o prominutí části pohledávky za paní I. F., zastoupené opatrovníkem paní M. B., za poplatek 
z prodlení, vzniklý při placení nájemného za byt v ul. Kamenická 683/62, Děčín II v celkové 
výši 633.223,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 63.322,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. změnu výše referenční tržby na 1 km na základě změny zákonné sazby DPH, 
2. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi statutárním městem 
Děčín a Ústeckým krajem. 

 
 



3 

 

Usnesení č. ZM 19 10 05 07 
Zastupitelstvo města se seznámilo s analytickou částí, návrhovou částí a komunikační 
strategií Plánu udržitelné městské mobility města Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
tyto části Plánu udržitelné městské mobility města Děčín. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 08 
Zastupitelstvo města se seznámilo s aktualizací dokumentu „Místní akční plán inkluze Děčín 
2018 - 2022“ a 
 

s c h v a l u j e  
 

tento dokument. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 05 09 
Zastupitelstvo města projednalo návrh dotačních programů statutárního města Děčín na rok 
2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
dotační programy pro předkládání žádostí o dotaci v rámci programu „Podpora aktivit v oblasti 
kultury“ v roce 2020, „Podpora aktivit v oblasti sportu“ v roce 2020 a programu „Podpora 
oblasti sociálních věcí a podpora rodiny“ v roce 2020. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 01 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat pozemek p. č. 1384/1 o výměře 26 m2 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 02 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Vilsnice a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 115/1 k. ú. Vilsnice o výměře dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven (cca 22 m2) v k. ú. Vilsnice, s podmínkou zatížení nezbytné části 
pozemku p. č. 115/1 k. ú. Vilsnice věcným břemenem služebnosti cesty (práva chůze a jízdy) 
k prodávané části pozemku p. č. 115/1 k. ú. Vilsnice. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 03 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemku v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemku p. č. 167, dle GP č. 573-074/2019 nově ozn. jako 
p. p. č. 167/2 o vým. 3 m2 a p. č. 167/3 o vým. 8 m2, v k. ú. Křešice u Děčína. 
 
 



4 

 

Usnesení č. ZM 19 10 06 04 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat části pozemků dle GP č. 793-132/2019, a to část p. p. č. 85/2 nově ozn. 
jako díl „a“ o vým. 36 m2, části p. p. č. 1134/13 nově ozn. jako p. p. č. 1134/19 o vým. 8 m2, díl 
„c“ o vým. 1 m2 a díl „e“ o vým. 7 m2, část p. p. č. 1267/2 nově ozn. jako díl „f“ o vým. 12 m2, 
části pozemku p. č. 1291 nově ozn. jako p. č. 1291/1 o vým. 10 m2, p. č. 1291/2 o vým. 9 m2 a 
p. č. 1291/3 - díl „g“ o vým. 696 m2 a části p. p. č. 1292 nově ozn. jako p. č. 1292/2 - díl „i“ 
o vým. 14 m2 a p. č. 1292/3 o vým. 12 m2, vše k. ú. Bělá u Děčína. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 05 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků a zřízení věcného břemene 
v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
n e z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města prodat část pozemku p. č. 945/6 a část pozemku p. č. 920/1 v k. ú. Děčín-Staré 
Město a 
 
n e r o z h o d l o  
 
zatížit části pozemků p. č. 945/6 a p. č. 920/1 k. ú. Děčín-Staré Město věcným břemenem 
práva chůze a jízdy (služebnost cesty) pro oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 944 
k. ú. Děčín-Staré Město, bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 06 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
prodej části pozemku p. č. 1529 (nově dle GP č. 593-063/2019 ozn. jako p. č. 1529/2) 
o výměře 2 m2

 k. ú. Krásný Studenec, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. J. S., 
za cenu 1800,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 07 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na směnu pozemků a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. směnu pozemků, a to 
- z majetku statutárního města Děčín část pozemku p. č. 790, dle GP č. 798-047/2018 nově 

ozn. jako p. p. č. 790/2 o vým. 4762 m2 v k. ú. Březiny u Děčína, pozemek p. č. 518/2 
o vým. 538 m2 a pozemek p. č. 520 o vým. 242 m2 oba v k. ú. Bynov, p. č. 983 o vým. 
1034 m2 a pozemek p. č. 1113 o vým. 3185 m2 v k. ú. Děčín – Staré Město, část pozemku 
p. č. 850, dle GP č. 381-047/2005 nově ozn. jako p. p. č. 850/2 o vým. 7176 m2, pozemek 
p. č. 891 o vým. 742 m2 a pozemek p. č. 901 o vým. 3593 m2 vše v k. ú. Křešice u Děčína, 
pozemek p. č. 411/3 o vým. 801 m2, pozemek p. č. 411/4 o vým. 598 m2, pozemek 
p. č. 411/6 o vým. 45 m2, pozemek p. č. 412/2 o vým. 88 m2, pozemek p. č. 412/3 o vým. 
204 m2, pozemek p. č. 412/5 o vým. 665 m2, pozemek p. č. 412/7 o vým. 695 m2, pozemek 
p. č. 414/4 o vým. 1015 m2, pozemek p. č. 414/6 o vým. 543 m2, pozemek p. č. 414/10  
o vým. 149 m2, pozemek p. č. 414/11 o vým. 556 m2, pozemek p. č. 414/16 o vým. 162 m2, 
pozemek p. č. 414/18 o vým. 468 m2 a pozemek p. č. 414/20 o vým. 1361 m2 vše 



5 

 

v k. ú. Maxičky, pozemek p. č. 1097/11 o vým. 841 m2, pozemek p. č. 1122/6 o vým. 
3111 m2 a pozemek p. č. 1122/7 o vým. 215 m2 vše v k. ú. Prostřední Žleb, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, do majetku ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 
1106/19, Hradec Králové, za cenu 1.968.829,00 Kč + ostatní náklady a 
 

- do majetku statutárního města Děčín pozemek p. č. 322 o vým. 1832 m2, pozemek 
p. č. 324 o vým. 1520 m2, pozemek p. č. 341/1 o vým. 349 m2 a pozemek p. č. 381/2 
o vým. 690 m2, vše v k. ú. Bělá u Děčína, pozemek p. č. 173/1 o vým. 17762 m2, pozemek 
p. č. 173/2 o vým. 40225 m2, pozemek p. č. 173/3 o vým. 202 m2, pozemek p. č. 173/5 
o vým. 8227 m2, pozemek p. č. 173/6 o vým. 6403 m2 a pozemek p. č. 427/2 o vým. 
788 m2 vše v k. ú. Maxičky, pozemek p. č. 53/9 o vým. 312 m2, pozemek p. č. 53/17 o vým. 
469 m2, pozemek p. č. 107/1 o vým. 609 m2, pozemek p. č. 107/3 o vým. 355 m2, pozemek 
p. č. 107/5 o vým. 191 m2, pozemek p. č. 185 o vým. 686 m2, pozemek p. č. 271 o vým. 
1568 m2 a pozemek p. č. 598/2 o vým. 96 m2 vše v k. ú. Podmokly, pozemek p. č. 741 
o vým. 367 m2, pozemek p. č. 748 o vým. 578 m2 a pozemek p. č. 752/1 o vým. 239 m2 vše 
v k. ú. Prostřední Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím, z majetku ČR – Lesy České 
republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové, za cenu 2.466.243,00 Kč + ostatní 
náklady a 
 

2. uzavření směnné smlouvy č. 1033/16 (2019-1018/OMH) mezi statutárním městem Děčín a 
ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Hradec Králové. 

 
 
Usnesení č. ZM 19 10 06 08 
Zastupitelstvo města projednalo návrh na úplatný převod pozemku p. č. 899/52 k. ú. Horní 
Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření kupní smlouvy č. 56/U/Nov/2019 na pozemek p. č. 899/52 k. ú. Horní Oldřichov 
o výměře 911 m2

 od ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město 
do majetku statutárního města Děčín, za cenu 147.300,00 Kč, se všemi součástmi 
a příslušenstvím. 
 
 
Usnesení č. ZM 19 10 07 01  
Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období  
od 22.11.2019 do 12.12.2019  a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í .  
 
 
Zapisovatelka:  Blanka Řešátková v.r. 
 
 
Předseda návrhové komise: Ing. Pavel Herites  v.r. 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Milan Rosenkranc  v.r. 

 
 
doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc.  v.r. 

 
 
 
Jaroslav H r o u d a  v.r. 

  primátor   


